Tăng cường công tác đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, duy trì công tác tuần tra đêm, bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn. Xây dựng kế hoạch về mở đợt cao điểm ra quân tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự Đại hội đại biểu toàn quốc của Đảng lần thứ XIII, dịp Noel, tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

⁷ Góp ý 02 dự thảo văn bản hành chính của thành phố, 01 dự thảo văn bản hành chính của quận.

⁸ Tổ chức hội nghị phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 119/2020/QH14 về tổ chức thi điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, công chức, viên chức quận và các chức danh chủ chốt phường.

Thực hiện tốt công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, tiếp tục mở đợt cao điểm xử lý vi phạm theo chuyên đề, tập trung các tuyến đường, địa bàn trọng yếu, phức tạp. Tập trung lực lượng ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc của Đảng lần thứ XIII, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Tổ chức tổng kết công tác quân sự, quốc phòng địa phương năm 2020 và triển khai nhiệm vụ năm 2021.

Trên đây là tình hình kinh tế - xã hội tháng 12 và nhiệm vụ công tác trong tháng 01 năm 2021 của UBND quận Sơn Trà./.

Nơi nhận: